1bpn Faculdade
de Medicina
de Campos

PORTARIA N~ 018/2023/DIR, DE 23 DE MAIO DE 2023

Exonerar a Subcoordenadora

Medicina.

do Curso de Graduação em

O Prof. Edilbert Peilegrini Nahn Junior, Diretor da Faculdade de

Medicina de Campos, em consonância com as atribuições

conferidas pelo Regimento da lES e nos termos do Decreto Federal

no. 71.814 de 07/02/73 — Recredenciamento pela Portaria n~. 707

de 29/05/2012.

CONSIDERANDO os Artigos 18, 21 e 22 do Regimento Geral da FMC;

CONSIDERANDO que este Diretor-Geral acumula as funções de Diretor-Geral e Diretor-

Acadêmico;

RESOLVE:

Art. 1°. Exonerar a Professora Clarissa de Oliveira Soares Peixoto da função de

Subcoordenadora do Curso de Graduação em Medicina;

Art. 2~. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Prof.

mpos dos Goytacazes/RJ, 23 de maio de 2023.

llOIl~O~

in Junior
FMC

Fundaçào Benedito Pereira Nunes 1 CNPZ 28.964.25210001-501 Mantenedorada Faculdade de Medicina de Campos, Hospital Escola Alvaro Alvimo Centro de Saúde Escola de Cuatodópolia.
Faculdade de Meda’na de campos 1 CNPJ 28 964 282100U2-20[ Avenida Alberto Torres. 217 Centre Campos das Oa9l0002eolRJ CEP 28835-561 [2221012929 Imc/9ibpn-campos comEr 1 smtwlmc Ei CEGAS - Certf;raçâo de Entidade
Beneficente de Assolaria Social nas Arnasde Edacaçaonsaude sido Portaria SASIMS ~5 106 de 29/0312022 — DOU 0718412022 Reconlrrcrnrerno pelo Decreto Federal o1 71814 de 07I09/l973 Receedeerrado pela Podaria e’ 766 de 15-09/2020